te: fac illud, hoc ego faciam; utique suo fragor murre. Plura de hoc Cardinali leguntur in M. S. quæ pronis auribus audiuntur, à me studio ommissa, quod saryram non insequar sed historiam. Veruntamen ne me fugere videantur, quæ de eotypis Fulgosius dedit, *lib. 9. audias sed verecundè, Vidit etas nostra Petrum Riarium Sauonensem, arduum Minorum fratrum præferentem, quem Sixtus quartus Pontifex ad Cardinalatum extulit, inter domesticos aures vestibus venterem, neque verè lectus aures stragulis integere satis habuit, sed lecturam etiam ipsorum calcitrans & sericeis panibus confectis, argenteis quoque vasibus ventris excepit.* **B** *li Helicopra Argansia, cum Ferrarius Herculi Estensi daci nupta proficere ret, conuinium Roma fecit, quod propter serualium numerum, qua protigiis quæ delicatissimi cibi consistebant, inter quos ludi insignes plurimos inuentalis exhibantur, horum septem dabant; architrucumque in ea atque ministri omnes, sapiat, ut conuinium magnitudini responderet, amicum pro serualium generis mutare: popalique ea ex eibus potgebantur, qua de mensu asserit contingebat, quorum particularis commemoratio, longiora spatia quam presentiarum locus, occuparet. Et ne quid deesset, in quo ordinis sui severitatem contempisse videretur, amicum Thersiam non pulam solum, sed tanto etiam sumpta alebat, quantum ex eo intelligi potest, quod calcei margaritarum tegmento insignibus vitentur: temporis meliore parte, inter scorta atque exoletos adolecentes consumpta, carnisbus toto anno, etiam parte ea, cui carnisbus vsum religio interdixit, vescerantur & arbitratas fortasse ita facilius ad ea lesina perueniri regna posse, quam per castitates atque ieiunia, quibus si operam dadas, cuius ab initio habitum sumpta, & sequi vitam vocat, & ante eam Apostoli vtebantur: quorum in Cardinalatu factus postea successer, ita ut de illam est eorum imitari debent vitam.*

Baptista prætereo Mantuanum in *Ecloga*, & in vno herèo Cardinali Papiensi ep. 558 ad Francicum Gonzagam, qui graphicè mores describens Riarii, ex eo humane exponit exempli vicissitudinis. *Quætu quæstio exemplis eruditur ad vitam mi Mantuane? Quanto nobis se offert ab alienu exitu disciplina? perari esse erroris locus, si ut illa intueremur, ita sensibus imi mandaremur regularumque quæstio. Vel uno hoc exemplo, Cardinalis S. Sixti. Vidisti hanc à Sixti Pontificatu mensè quinto, cum ex Minorum esset ordine, inuenit ad hoc, nulla illustre aures cognitis, gravi Pontificis attentione creatum esse Cardinalem ex illa die potuisse, quod voluit. Quantum autem nec erit facile est.*

ne auditum nostra est, nec patrum memoriam
Euentum illius ac redentem in curiam, seu quantam omnium
ordinis, ac dignitatis multitudinem comitatus: multitudine
autem antecedenti, ac sequenti iam visitatis non erant man-
nentem quoque domi plures multo adesse negotii causa,
quod ipsum prope Pontificem: presulibus, & legatis om-
nibusque hominibus quoque diei hora quod latissimas
inundasse.

Etiam memores consuij inuadit, quo Gallorum or-
dines anno ante accepit, insolentibus aliquod vetustatis tota,
nec gentilitas quidem audiam inquam; molimen dextram
plurimam fuit. Tota Hetruscorum industria conquisita
est atque adhibita, uacuosissima raris pretiosisque omnis;
adque ac tam, ut cinerendo coactis nulli in posterum sa-
perisset facultas. Apparatus magnitudine, & uarietas,
ministrorum ordines, epalarum numerus, rerum pretia
appositi speculatores notatas aut litteris, descripta uer-
sibus, nec per urbem modo auigata passim, sed per Italiam
quoque & trans alpes sagulari studio missa. Non multas
ab eo comitatus dies cum uirgo reginera erat Leonora Ferdi-
nanda Regi Neapolitani ad sponsam Ferrarionsem duceret,
audisti quanta administratio Solemnis hospitij fuerit:
ad eum enim diuersit, excessus honor modo credendi situm,
sed facultatem narrandi. Viscebatur splendore ingenti sedes
non lapidea iam oculis, sed quoque uo ueteres magnis opi-
bus inculptissimam conuicta, & parietes, & parimentis
serico argenteo & auro insignis; calcitrabat uentilum nula
non sericea fante, lectorum palatii coenopas, & pallia
nulla non auro intertexta: essentium uela omnia exquisi-
tissimi operibus prela: sella argenteis pedibus fultis, plures
segitur auro conuicta quatuor ad intrinsecus uatis commo-
dum habentur ex solido argenteo sella, calcitrabat ex serico
super impoluit: abaci ualarum ad administrationem asse-
ptum lati, editi, & pleni: longissimum partium conti-
nentis edis ad omnium amplitudinem delectis te-
sto constrant, ut prandentes cenantesque inde cernerentur,
pateretque omnis interior apparatus, & infra.

Postremo, & admiratis pernumquam sumas congeriem
sacerdotiarum ad hac explenda crescentem quotidie, nec
nulli ferri aut nationi parentem: nam pater illustrata con-
spicit magna, & multa abique gentium comparata, pre-
ter inferiora inique dignitatis non spreta, etiam et sa-
prema sedis in unum ipsum etiam aggregata patriarchalis Ce-
stantinopolitana, metropolis Hispaniis, metropolis Flo-
rentina, & Monasterio Gallicano congerenda haud dubit
plures, nisi nita, & cupiditate una Dei dispensatione ef-
fesset modis impoluit. Biennio toto hic tantus sortum a sacre-
dotibus fuit iam, ut appareat, stimulatus, quam breui erat
cesarum. Quid ergo ex tanta gloria reliquum nunc illo mor-
tuo insperemus, quid ex tanto rerum fastigio conspiciamus
extat. Vidimus illum inexta uerbum scripturam exaltatum
spera cedebat libani, stragulum nunc, & ecce non est, &c.

Concordant littere Carli Vetonensis Canonici
Regularis de morte huius Cardinalis ad Cardina-
lem datæ Papiensem. Ita uanissimus adolescens
cum de medio tollere auunculum cogitaret, ut Ponti-
ficatum arripere; cuius causa, specie legationis, ad
omnes Italij Principes, tabellarum more cõcurerat,
ut sibi conciliatis Principum animis, ad Petri se-
dem pararet accessum, Romam rediens, ueneno
succubuit à Principibus propinato, in quos sedes

procurare suspectus, Anno 1474. Alij uoluptatis
confectum, & luxu tibidum in ætatis flore emar-
cuisse referunt; cum Monachum se pauperem obli-
tus, genio, gulæ, Veneri i totum intentum, cuncta cor-
pori indulgeret. Lege Fulgositium lib. 6. *Ætas nostra*
non sine admiratione, Petrum Ruarum Sannensis
ordines, ordinem Ministrorum præstitentem, qui quamquam non
ignobilis presus genere erat, inoptatam panem, ut ordi-
nis eius mos est, uendebat; eum Sixtus IV. cuius in or-
dine suo ministrabat, ad Bernardum eiecit, & præterea
Constantinopolitani quoque honore decorauit. In tantis
opibus, tantæq. uisum auctoritatem, adificiatur, ac omni
generis uotium pompa tam prædige, ni largi delectari, uixit,
ut aquam multas Regibus postis, Lucullique patris, ac
Xerxi, quam Francia ac Bernardus (quorum utroque
profestator) uideretur conferendus: at quæque uis
originis uisitationem non habentem, in administratione con-
uerteret. Petri frater Hieronymus nomine, nulla uita-
fortunæ, quàm frater, cum uouisset se negotium exercere
non posset, in patria, uti mercede, publicorum seruis
fuit. Is à Sixto Pontifice anctus ac Forslay, ut, laudis
arbitrium, nonnullorumque aliorum locorum principum a
uocatus, ad Neapolitani quoque Regni Consuefabatur non
(qui post Regem primum est honor) & militarium Pautifici
epitaphum ducatum ascendit: in eam mansura esse Ponti-
ficus uoluntas potestabat, ut Regum Principumq. Legati,
item magni Antistites, Pontifici aliquam rem exponere
assensum, prius Hieronymum adirent, tanquam ad Ponti-
ficus succedendum mentem permeccatum.

Iustitiam, liberalitatis, religiose mortis eum lau-
dauit Nicolaus Episcopus Modulenſis in oratione
funebri, que postea typis data, & quasi mortuum
obiurgare posset, qui à Romano Pontifice defuncti
auunculo delectus fuerat uitia excusare defuncti.
Obiit die Mercurij, 5. Ianuarii 1474. sepultus ad
S. Apostolos in mar moreo sacrophago, quod ei ad
leniendum dolorem Pontifex excitauit cum
sequenti epitaphio,

D. O. M.

Petrus Sannensis e gente Ruarum nobilis, ac uetusta
Ex Ordine Minorum Card. S. Sixti Patriarcha
Constantinopolitano, Archiep. Florent. Perusq.
Vinciatque Legatus Sixtus IV. P. M. nepoti bene merenti
posuit. Vixit An. 28. Mens. 8. D. 6. gratia, libe-
ralitate, ac animi magnitudine insignis totius Italij
legatione sanctus, moritur magno de se in tam fluuida pta-
te, de sideris relicta: Quippe qui miseratione conuerſat,
& pollicebatur; ut Etes uirio sumpto ad Apostolos in-
cubata uisitant. M.C.D.LXXIIV.